

Handläggare
Martin Anagrius
Telefon: 08 508 19 700

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2019-05-23

Föreningssamarbete under loven 2019

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens plan för föreningssamarbeten under loven 2019. Fördelning av medel till föreningarna beslutas av stadsdelsdirektören.

Sammanfattning

Stockholms stad har 2019 beviljats stöd från Socialstyrelsen för att genomföra aktiviteter under sommaren för barn och ungdomar mellan 6 och 15 år. Förvaltningen har gjort ett förslag till fördelning av dessa medel. Förutom de aktiviteter som förvaltningen själv anordnar planerar förvaltningen att avsätta medel för aktiviteter under sommarlovet i samverkan med det lokala föreningslivet. Föreningar ska erbjudas att lämna in idéer och förslag på aktiviteter som sedan genomförs i samarbete med stadsdelsförvaltningen. Förvaltningen föreslår också att föreningssamarbeten sker under höst- och jullovet.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens plan för föreningssamarbeten under loven 2019.

Bakgrund

Stockholms stad har 2019 beviljats stöd från Socialstyrelsen för att genomföra sommaraktiviteter för barn och ungdomar. Det statliga bidraget ska göra det möjligt för barn i åldrarna 6-15 år att delta i avgiftsfria aktiviteter under sommarlovet. För att möjliggöra möten över sociala gränser ska ingen särskild behovsprövning göras för de enskilda barnen. Alla barn ska behandlas lika vad gäller tillgång och deltagande.

Kommunen kan, i enlighet med vad som gäller för övrig verksamhet, fritt välja hur sommarlovsaktiviteterna ska bedrivas. Dessa kan bedrivas i egen eller annan regi.

Fördelningen till stadens stadsdelsnämnder har gjorts genom resursfördelningsmodellen för verksamhetsområde barn, kultur och fritid. Farsta har fått 0,8 miljoner kronor för sommaraktiviteter.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen har gjort ett förslag till fördelning av dessa medel. Ett flertal av aktiviteterna kommer att genomföras inom enheten för Farsta fritid, till exempel badbussar, verksamheter vid strandbad och öppen barn- och ungdomsverksamhet.

Under sommaren planeras även kulturaktiviteter och kulturarrangemang i stadsdelsområdets parklekar och på andra öppna arenor.

Förutom denna verksamhet vill förvaltningen också genomföra samarbeten med lokala föreningar, till exempel sådana som genomfördes år 2018: Rörelsefestival vid Farsta IP, skateskola i parkleken Nybygget Gubbängen, sportfritids vid Farsta IP och öppen basketverksamhet i Fagersjö.

Förvaltningen föreslår också att vi även under höst- och jullov söker samverkan med föreningar. För höst- och jullov har vi inte medel från Socialstyrelsen, utan finansierar lovaktiviteterna inom ramen för ordinarie budget.

Föreningar ska erbjudas att lämna in verksamhetsidéer och förslag på aktiviteter som sedan genomförs i samarbete med stadsdelsförvaltningen.

Förvaltningen kommer att informera om denna möjlighet för lokala föreningar i Farsta dels genom riktad information, dels via

Stockholms stads hemsida och en mindre annons i lokaltidningen. Förvaltningen planerar också att tillsammans med Farsta föreningsråd och Stockholmsidrotten, bjuda in till ett föreningsmöte för föreningar verksamma inom Farsta stadsdelsområde. På detta möte ska upplägget kring lovaktiviteter under loven presenteras.

Inom avdelningen för stadsutveckling kommer de inlämnade idéerna att bedömas utifrån Socialstyrelsens kriterier för lovaktiviteter som finansieras med dessa medel, men också utifrån de mål och prioriterade områden som stadsdelsnämnden har fastställt i årets verksamhetsplan.

En fördelning av de avsatta medlen kommer sedan att göras till de mest intressanta aktiviteterna.

Förvaltningen avser sedan att sluta ett så kallat IOP-avtal (idéburet offentligt partnerskap) med varje förening kring den aktivitet som föreningen förbinder sig att utföra. En särskild blankett för denna överenskommelse kommer att användas.

Att nämnden avsätter medel för aktiviteter som ordnas av det lokala föreningslivet kommer förhoppningsvis att uppfattas som ett erbjudande och ge föreningarna ett välkommet stöd till viktig verksamhet. Utbudet av aktiviteter i Farsta stadsdelsområde blir större, ny verksamhet och nya idéer kan prövas.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens plan för föreningssamarbeten under loven 2019. Fördelning av medel till föreningarna beslutas av stadsdelsdirektören.

Kerstin Sandström
Stadsdelsdirektör

Sara Wrethed
Avdelningschef

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Kerstin Sandström, Stadsdelsdirektör	2019-04-23
Sara Wrethed, Ansvarig	2019-04-17